
 

 

   

    
    
    
    
  

 

  

 COMUNE DI BAUCINA  
 Città Metropolitana di Palermo  

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue  componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del 
d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

 
ORIGINALE  
 

AREA AFFARI GENERALI 
 

 
REG. DELL’ AREA N. 346 DEL 11-12-2023 - REG. GENERALE  N. 743 DEL 11-12-2023 
 
 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA relativo alla destinazione ex art.6, comma 1 della L.R 5/2014, 
come modificato dal comma 2 dell'art.6 della L.R. 9/2015, della somma corrispondente al 2% 
delle assegnazioni finanziarie attribuite dalla regione con forme di democrazia partecipata. 
 
CIG:  
 

Il Resp.le dell'Area 
 
Premesso che l’art. 6, comma 1 della L.R 5/2014, come modificato dal comma 2 dell’art.6 della L.R. 9/2015, 
prevede che almeno il 2% delle somme regionali trasferite, dovranno essere spese con forme di democrazia 
partecipata; 
 
Rilevato che come chiarito dalla circolare dell’assessorato delle autonomie locali e F.P del 19/05/2015, il mancato 
rispetto di quanto disposto dal predetto articolo comporterebbe la restituzione delle somme da valere sulle 
assegnazioni del prossimo anno; 
 
Preso atto che le somme in questione, sono state quantificate il € 7.718,05; 
 
Dato atto che,  

cosi come previsto dal Regolamento Comunale disciplinante le forme di democrazia partecipata, è stata 
convocata l’Assemblea cittadina per il 28 novembre 2023, presso i locali della palestra comunale; 
 che l’avviso di convocazione è stato pubblicato nella home page del Comune di Baucina dal 
17.11.2023 al 28.11.2023, con allegato il modulo da compilare per la presentazione al protocollo comunale delle 
proposte di intervento da parte dei cittadini; 

che nell’avviso veniva espressamente stabilito che le proposte di intervento dovevano pervenire entro il 
23.11.2023 ore 14.00 mediante posta certificata o consegnate a mano presso l’ufficio protocollo; 
 
Rilevato  

che allo scadere del termine di presentazione, l’unica   proposta pervenuta, è stata pubblicata sulla home 
page del Comune, al fine di darne ampia pubblicità alla cittadinanza; 

che la proposta presentata riguarda l’acquisto di attrezzature: Gazebo, sedie ingnifughe new jersey, 
transenne, ecc.. al fine di dotare l’Ente di materiale utile alla realizzazione delle varie manifestazioni in ambito 
culturale, sociale e di sicurezza; 



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del 
d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

 che in data 28.11.2023 alle ore 21.03, si è regolarmente tenuta l’assemblea alla presenza di circa 15 
cittadini presso la palestra comunale, presieduta dal Sindaco, da cui viene stilato apposito verbale; 

che dal verbale predisposto (che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale) emerge 
che, a seguito della illustrazione da parte del Sindaco dell’unica proposta pervenuta all’Ente, quest’ultima è stata 
accolta favorevolmente e votata all’unanimità; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 05.12.2023, con la quale si prendeva atto del verbale 
stilato in seno all’assemblea sulla destinazione dei fondi della democrazia partecipata, realizzata in data 
28.11.2023; 
 
Dato atto che necessita procedere ad assumere l’impegno di spesa al fine di procedere all’acquisto di attrezzature 
varie: Gazebo, sedie ingnifughe new jersey, transenne, ecc.., al fine di dotare l’Ente di materiale utile alla 
realizzazione delle varie manifestazioni in ambito culturale, sociale e di sicurezza, cosi come deliberato 
dall’assemblea cittadina; 

 
Visto l’OREL; 
Visto il D.lgs 267/00; 
Visto il regolamento di contabilità comunale; 
Visto lo statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

 
Impegnare la somma di € 7.718,05 pari al 2% delle somme regionali trasferite dalla regione e finalizzate alla 
compartecipazione della democrazia partecipata, di cui art.6, comma 1 della L.R   5/2014, come modificato dal 
comma 2 dell’art.6 della L.R. 9/2015 al cap. 26/5 del bilancio 2023; 
Dare atto che la superiore somma verrà utilizzata per l’acquisto di attrezzature varie: Gazebo, sedie ingnifughe 
new jersey, transenne, ecc.., al fine di dotare l’Ente di materiale utile alla realizzazione delle varie manifestazioni in 
ambito culturale, sociale e di sicurezza; 
 
Di rendere pubblico il presente atto tramite la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito del comune nella 
apposita sezione di amministrazione trasparente. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

(Sottoscritto con firma elettronica) 
 

Il Resp.le dell'Area 
Dott.ssa Francesca Brancato 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è  validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del 
d.lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto  tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al  Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.  

 
 


